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Johan har ordet

Sent i juli
När jag skriver detta ska jag äntligen snart få 
semester. De senaste veckorna har jag i stort 
sett varit själv på expeditionen med krång-
lande datanätverk och en värme som gör att 
det aldrig blir riktigt svalt någonstans.
Vi ska inte klaga på värmen, brukar det sägas. 
Men när temperaturen i sovrummet närmar 
sig 25 grader så vill inte sömnen så lätt infinna 
sig. Och fast jag älskar sommaren så kan det 
ibland bli för mycket av det goda.
Så sitter jag och tänker på vad jag ska säga 
i min sista predikan innan 
ledigheten.
Som vanligt på sommaren 
är texterna ofta svåra. 
Denna söndag är det 
Jesus som säger: ”Ty den 
som vill rädda sitt liv skall 
mista det…”
Är det inte meningen med livet 
att hålla fast vid det så länge 
som möjligt?
Denna sommar har dom dykt 
upp överallt i media, de där som 
inte tänkt dö som vi andra. Meto-
derna kan skifta, liksom dieterna, 
men målet är detsamma;
Att lura döden och leva i kanske 200 år 
om man är riktigt ihärdig.
Men leva för vadå? Jag får en känsla av 
att ett liv som är helt fokuserat bara på att 
uppehålla det riskerar att bli ett riktigt tråkigt 
liv. Livet är ju inte bara dagar och år, det är vad 
det fylls med som ger livet mening.

Jag har sagt det förut, vi lever i en alltmer 
moraliserande tid. Men det är inte den gamla 
syndakatalogen som gäller. Inte som för 
hundra år sedan när många kristna tyckte att 
dans, musik och alkohol till varje pris skulle 
undvikas. Men en ny moralism där hälsan står 
i fokus och den sjuke får skylla sig själv. Min 
hälsa blir skälva målet med att leva.
Där kommer de som vill leva på jorden för 

alltid in med sin löften, om inte ett evigt, 
så i vart fall ett lång liv. Om jag bara 

är tillräckligt duktig och ihärdig så 
ska det gå att bli i alla fall 200 

år gammal.
Vad var det Jesus sade: ”Ty 
den som vill rädda sitt liv skall 

mista det…”
Den kristna glädjen över livet bärs 

inte av kontroll, för vi vet att vi inte 
kan styra livet.
Den räds inte heller förfall och död, 
för hoppet kan finnas mitt i trött-

het, sjukdom eller sorg. Och den 
riktigt djupa glädjen kanske kommer 

till oss när vi slutar försöka frälsa oss 
själva. När vi helt enkelt tar emot livet som 
det är, denna dag som jag nu lever.
Kanske är det när jag släpper taget som 
jag verkligen finner livet.

Så ses vi igen när sommaren går över mot 
höst och det här församlinsbladet kommit till 

era brevlådor.
Johan Bremer, kyrkoherde



Jenny har ordet

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning

Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 

förberedelse för dop.
¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn:

Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i avvaktan 

på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckning tas bort ur 

kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. 

Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn under 18 år som tillhör 

kyrkan, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir 18 år 

eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt personnummer finns inte 

uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar
Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen

Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan

Sommarsjäl i höstskrud
Jag är en sommarsjäl. Det har jag förstått.

Inte för att jag nödvändigtvis älskar hetta eller solbränna – men för att det är något 
med ljuset. Med fågelsången om morgonen, de långa, ljusa kvällarna, barnens 
skratt utomhus, doften av gräs och nytvättade sommarkläder på tork i vinden.

Sommaren bär på något lätt – ett andetag, en frihet. Det är som 
om livet går lite långsammare och samtidigt lite djupare.

Men så kommer hösten smygande. Inte med stormsteg, utan i det stilla. Ett gulnat löv som 
landar på trappsteget. En kylig ton i vinden. En sol som plötsligt går ner lite för tidigt.

Och jag märker hur mitt inre vill hålla kvar sommaren – vill stoppa 
tiden, samla ljuset i burkar och ställa i ett skåp för senare bruk.

Men årstiderna går inte att bromsa. Hösten kommer ändå. Med regn-
jackor, tidiga morgnar och kalendern som fylls på.

Och ändå… så länge jag bär med mig det viktigaste, klarar jag det.
Min familj – de jag älskar.

Och min tro – Jesus, som är min ledstjärna när dagarna blir kortare och vägarna krokigare.
Med dem vid min sida behöver jag inte vara rädd för mörkret.

För jag bär något av sommaren i hjärtat.
Ett ljus som inte slocknar.

En värme som inte försvinner.
En tro som håller, oavsett årstid.

Så färdas jag genom hösten – fortfarande en sommarsjäl.
Men trygg i att Gud vandrar med mig, dag för dag.

Jenny, präst

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter 
att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer.
Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon 
eller mejl: tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-20 80 50
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Din röst räknas – rösta i 
kyrkovalet i Tysslinge församling

Kyrkovalet är din möjlighet att påverka framti-
den för Svenska kyrkan – lokalt, regionalt och 
nationellt. I Tysslinge församling är det sär-
skilt viktigt att vi som bor här engagerar oss. 
Församlingen spelar en stor roll i det lokala 
samhället, både genom gudstjänster och 
traditioner, men också genom socialt arbete, 
barn- och ungdomsverksamhet, musikliv och 
stöd i livets alla skeden.

Hur går kyrkovalet till?
Kyrkovalet hålls vart fjärde år. Alla som är 
medlemmar i Svenska kyrkan och har fyllt 
16 år på valdagen har rösträtt. Du kan rösta i 
tre nivåer:
Församlingsnivå – där du väljer dem som styr i 
din lokala församling, t.ex. Tysslinge.
Stiftsnivå – som påverkar den regionala orga-
nisationen.
Nationell nivå – kyrkomötet, som är Svenska 
kyrkans högsta beslutande organ.
I Tysslinge gäller det framför allt att välja dem 
som ska sitta i församlingsrådet, det organ 
som ansvarar för mycket av den lokala kyrkliga 
verksamheten.

Vad är en nomineringsgrupp?

En nomineringsgrupp fungerar ungefär som 
ett politiskt parti, men inom Svenska kyrkans 
organisation. Det är grupper av människor som 
delar en gemensam syn på hur kyrkan ska sty-
ras och utvecklas. I kyrkovalet röstar du alltså 

inte bara på enskilda personer, utan på en 
nomineringsgrupp som ställer upp kandidater 
till de olika uppdragen.

I Tysslinge finns det bara en nominerings-
grupp: POSK

I Tysslinge församling är det POSK – Par-
tipolitiskt obundna i Svenska kyrkan som 
ställer upp i kyrkovalet. POSK arbetar för en 
levande kyrka fri från partipolitik, där försam-
lingen får utvecklas utifrån lokala behov och 
engagemang. De som kandiderar för POSK är 
människor med en aktiv relation till kyrkan och 
dess verksamhet, och som vill att kyrkan ska 
vara öppen, inkluderande och närvarande i 
samhället.

Varför är det viktigt att rösta – även när 
det bara finns en grupp?
Att det bara finns en nomineringsgrupp bety-
der inte att valet är oviktigt – tvärtom. Genom 
att rösta visar du att du bryr dig om vad som 
händer i din församling. Du ger mandat till de 
personer som vill engagera sig för kyrkans 
framtid. En hög valdeltagande ger de förtroen-
devalda större legitimitet och stärker demo-
kratin inom Svenska kyrkan.
Att rösta är ett enkelt men kraftfullt sätt att 
ta ansvar – för kyrkans roll i samhället, för 
gemenskapen och för framtiden.
Kyrkovalet är din chans att påverka – ta den!

När kan du rösta?
Du kan förtidsrösta från och med 8 september 
till och med 21 september 2025.
Valdagen är söndagen den 21 september 2025.

Var röstar du?
Om du bor i Tysslinge församling röstar du på 
valdagen i Tysslinge församlingshem.
Vid förtidsröstning kan du rösta i särskilda 
lokaler som anordnats för det, eller via post 
eller bud om du inte kan ta dig till en vallokal.

Hur röstar du?

Röstkort
Du får ett röstkort hemskickat i början av sep-
tember. På röstkortet står det vilken vallokal 
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I Kyrkovalet 2025 
kan du rösta på 
POSK i Tysslinge 
till församlingens 
kyrkofullmäktige.
POSK i Tysslinge är en av stiftets äldsta lokala 
POSK-grupper och en del i POSK Partipolitiskt 
Obundna i Svenska kyrkan.
Vi vill att  Tysslinge skall vara en egen 
församling
Vi vill att församlingslivet ska växa och att 
det ska finnas verksamhet för alla åldrar
Vi vill att  det ska finnas gudstjänster för 
alla åldrar
Vi vill att det ska finnas möjlighet till 
samtal om tro
Vi vill ha god förvaltning
Vi vill vara en församling (kyrka) där vi 
möter varandra med respekt, där alla kän-
ner sig inkluderade, gläds över mångfalden 
och talar tydligt om Jesus Kristus.
Vi vill vara goda arbetsgivare och sträva 
efter en god arbetsmiljö
Vi vill vara kyrka fri från partipolitik
Vi vill att församlingen arbetar miljömed-
vetet och värnar vårt klimat för en håll-
bar framtid
Vill du veta mer om oss och vilka du kan rösta 
på läs mer på  www.posk.se/tysslinge
Några av oss finns även med på POSKs valse-
del till Stiftsfullmäktige och till Kyrkomötet.

du tillhör och vilka val du kan delta i. Ta gärna 
med det när du röstar.

ID
Du behöver ha med en giltig ID-handling. Om 
du inte har ID, men är känd av valförrättarna, 
kan du ändå rösta.

Tre val
I kyrkovalet röstar du i tre olika val samtidigt:
Till kyrkofullmäktige (lokalt)
Till stiftsfullmäktige (regionalt)
Till kyrkomötet (nationellt)
Varje val har en egen färg på valsedeln: vit, 
rosa och gul.

Personröstning

På varje valsedel kan du kryssa upp till tre 
kandidater du vill lyfta fram. Det kallas att 
personrösta.

Alternativa sätt att rösta
Om du inte kan ta dig till en vallokal kan du:
Brevrösta genom att beställa ett brevröst-
ningspaket och skicka in din röst i tid.
Budrösta, det vill säga låta någon annan lämna 
din röst åt dig. Då behövs minst två vittnen 
som intygar att du själv röstat.

Viktigt att tänka på

Du måste vara medlem i Svenska kyrkan och 
folkbokförd i Tysslinge församling senast den 
15 augusti 2025 för att få rösta.

Rösta i
kyrkovalet
8-21 sept

Förtidsröstning/röstmottagning och 
kyrkoval i Tysslinge församlingshem
Förtidsröstningen pågår 8 september – 20 
september följande tider:  
Mån 17.00-20.00 Tis – lör 10.00 -12.00.
Valdagen den 21 september 11.00–14.00 
och 17.00–20.00
Ta med ditt röstkort och id-handling.
Brevröstningspaket/budröstningspaket 
kan hämtas i våra kyrkor och i Kyrkans 
Hus, Vintrosa.
Valnämnden i Tysslinge församling



Foto: Thomas Eriksson

Tysslinge kyrkogård

Vid Tysslinge kyrka, vack-
ert belägen intill Tysslingen, 
breder kyrkogården ut sig i 
ett öppet och fridfullt land-
skap. Här vilar generationer 
av socknens invånare, och på 
många av gravstenarna kan 
man följa gamla släktnamn. 
Kyrkogården är välskött med 
både gamla kulturgravar och 
nyare kvarter, och från flera 
platser har man utsikt över 
det öppna fågelsjönära land-
skapet som ger platsen en 
alldeles särskild stillhet.

Vintrosa kyrkogård

Vintrosa kyrkogård omger 
den vitputsade kyrkan från 
1100-talet och bjuder på en 
fin blandning av historia och 
nutid. Här finns både äldre 
gravfält med mossbeklädda 
stenar och moderna grav-
platser som speglar dagens 
uttryck för sorg och minne. 
Kyrkogården ramas in av 
vacker natur och har flera 
träd som skänker skugga och 
karaktär. Det är en plats där 
många invånare har en nära 
relation, inte bara vid sorg, 
utan även under kyrkans 
levande verksamhet året runt.

Gräve kyrkogård

Gräve kyrkogård är en liten 
pärla på landet – stillsam, 
rofylld och djupt rotad i 
bygdens historia. Kyrkogården 
omger den charmiga med-
eltidskyrkan och präglas av 
närheten till naturen. Den är 
ett exempel på en landsbygd-
skyrkogård där det nära ban-
det mellan socknens folk och 
kyrkobyggnaden fortfarande 
lever. Här vilar många som 
har levt nära jorden – bönder, 
hantverkare och familjer som 
format bygden genom sekler.

Terminsstart vecka 36
Öppen förskola, tisdagar i Kyrkans hus i 
Vintrosa 9.30-12.00
Öppet café, fredagar i St Josefs kapell i 
Garphyttan 9.30-12.00. 
För småbarnsrytmik, se info på hemsidan.
Tacotisdag 
St Josefs kapell i Garphyttan. 
Första tisdagen i varje månad. 
16.30-18.00 
Andakt 18.00

Där livet får vila – Svenska 
kyrkans kyrkogårdar
Svenska kyrkans kyrkogårdar 
är mer än bara viloplatser 
för de döda – de är heliga 
rum mitt i vardagen. Här får 
sorgen plats, minnet utrymme 
och livet perspektiv. Kyrko-
gårdarna är öppna för alla, 
oavsett tro, och bär på ett rikt 

kulturarv som förvaltas med 
omsorg och respekt. De är 
platser för stillhet, eftertanke 
och ibland också glädje – vid 
dop, vigslar och andra stun-
der då livet firas.
Varje kyrkogård bär sin egen 
berättelse. Träd, stigar, grav-

stenar och murar vittnar om 
generationer av människor 
som bott, levt och älskat på 
samma plats. Här kan vi känna 
oss förbundna – med våra 
rötter, med historien och med 
framtiden.

Det ekumeniska året
Lördagen den 4 oktober blir det en studie-
kväll som en del av firandet av det ekume-
niska året - i år är det 100 år sedan Nathan 
Söderbloms ekumeniska möte i Stockholm 
och Uppsala. Vi får besök av Rune W Dalén 
som skall prata om historien när väckelse
rörelserna kom till Sverige. Den historien 
präglar ännu vår bygd med alla aktiva och 
tomma missionhus.
Plats: Betel. Tid: 4 oktober klockan 16 och 18. 
Mer information kommer på hemsidan.
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Välkomna till Pilgrimsbarn!
Alla som går i förskoleklass, ettan eller tvåan är välkomna att 
vara med i vår grupp Pilgrimsbarn. Vi ses varannan torsdag 
och går en kort pilgrimsvandring tillsammans, äter mellis, tar 
del av en bibelberättelse och skapar.
I år blir det två grupper, en i Vintrosa och en i Tysslinge. Vi 
hämtar upp på fritids, promenerar tillsammans och avslutar 
sedan i Kyrkans hus, respektive Tysslinge församlingshem 
där föräldrar hämtar.
Tid: 14.30-16.30, ojämna torsdagar
Välkommen med anmälan!
För Tysslingegruppen: jenny.minner@svenskakyrkan.se
För Vintrosagruppen: lina.akesson@svenskakyrkan.se

Varför konfirmera sig?
Konfirmationen är en chans att stanna upp och fundera 
på livet, tron och vem du är. I Tysslinge församling får 
du göra det tillsammans med andra – i en varm gemen-
skap där det finns plats för både tro och tvivel, skratt 
och allvar.
Vi pratar om livets stora frågor, åker på läger, hänger i 
kyrkan och lär känna nya vänner. Du behöver inte ha några 
förkunskaper eller vara säker på vad du tror – det viktiga 
är att du vill vara med och upptäcka mer.
Konfirmation i Tysslinge är en investering i dig själv – och 
en upplevelse du bär med dig länge.
Välkommen att konfirmera dig hos oss!

Skriv för livet – ny kurs i St Josefs kapell
Vill du utforska skrivandet som en väg till att 
må bättre, förstå dig själv och livet lite dju-
pare? Då är du varmt välkommen till en ny 
skrivarkurs i St Josefs kapell i Garphyttan.
Vi träffas två söndagseftermiddagar i mån-
aden, kl. 13–15, för att skriva, samtala och fika 
tillsammans. Du får prova enkla skrivövningar 
som hjälper dig att hitta dina egna ord – utan 
krav på prestation eller tidigare erfarenhet. Det 
handlar inte om att skriva "bra", utan om att 
skriva ärligt.
Skrivandet kan öppna dörrar till insikt, läkning 
och mening. I en trygg gemenskap får du tid 
och rum att lyssna inåt – och kanske höra 
något nytt.

Plats: St Josefs kapell, Garphyttan
Tid: 13–15, söndag.
Datum meddelas vid anmälan.
Anmälan: jenny.minner@svenskakyrkan.se
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Om du hör om någon som inte fått bladet,  
hör av dig till expeditionen 019-20 80 50  

eller tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Välkommen 
på gudstjänst
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September 2025

7 september
12:e söndagen efter trefaldighet

Tysslinge kyrka kl. 10:00

14 september
Vintrosa kyrka kl. 10:00

13:e söndagen efter trefaldighet

21 september
Tysslinge kyrka kl. 10:00

14:e söndagen efter trefaldighet 
(Kyrkovalsdagen)

28 september
Vintrosa kyrka kl. 10:00

15:e söndagen efter trefaldighet

Oktober 2025

5 oktober
Tysslinge kyrka kl. 10:00
Den helige Mikaels dag

12 oktober
Vintrosa kyrka kl. 10:00

Tacksägelsedagen

19 oktober
Tysslinge kyrka kl. 10:00

18:e söndagen efter trefaldighet

26 oktober
Vintrosa kyrka kl. 10:00

19:e söndagen efter trefaldighet


